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Vážení spoluobčané,  

dovolte, abych Vás i v listopadovém zpravodaji seznámila s aktuálními informacemi. Koncem října 
jsme podali závěrečné vyúčtování dotace z PSOV Plzeňského kraje. V rámci této dotace se nám 
podařilo realizovat novou třídu školní družiny. Přestavbou nevyužívaného skladu tak vzniknul pěkný 
prostor pro odpolední družinu. Z  celkové částky 505 320,68 Kč včetně DPH činila krajská dotace 
250 000,- Kč. 

Ke zlepšení pobytu dětí na zahradě věřím, že přispěje i nová pergola se skladem zahradního nářadí, 
která navazuje na budovu základní školy. 

Opakovaně jsme podali žádost o dotaci na rekonstrukci „Osecké lesní cesty“, kdy žádáme ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu - program Lesnická infrastruktura, finanční dotaci ve výši 
1.800.719 Kč, což představuje 80% celkových předpokládaných nákladů. Osecká cesta se nachází 
uvnitř lesa a je plně ve vlastnictví obce. V současné době je ve velmi špatném technickém stavu, což 
způsobuje její nesjízdnost po většinu roku. Oprava 627 m by nám zajistila přístup pro mýtní těžby 
přestárlých porostů v tomto katastrálním území a jejich následnou tolik již potřebnou obnovu novým 
zalesněním.  

Jak asi mnozí sledujete, práce na obnově hřbitovní zdi byly předány během měsíce září v plánovaném 
čase a očekávané kvalitě. Bohužel to nemohu říci o předání vchodových vrat, která firma nedodala 
v požadované kvalitě, proto nedošlo k jejich převzetí a zaplacení ze strany obce. Obrátili jsme se 
proto na zámečnictví pana Miroslava Komana, který zhotovil nová vrata na starý i nový hřbitov. 
Povrchovou úpravu vrat provedla jako sponzorský dar prášková lakovna firmy pana Josefa Součka z 
Plzně. Dar pro naši obec zajistil pan Ivan Souček z Vodokrt. Chtěla bych zde tímto bratrům 
Součkovým vyjádřit naše velké poděkování, jejich daru si velmi vážíme.  

V současné době probíhá podepisování nových nájemných smluv na hrobová místa a placení nájmů 
na dobu dalších deseti let. Předpokládáme, že do konce tohoto roku budou všechny smlouvy uzavřeny 
a před námi bude další nelehký úkol, hroby, ke kterým se nikdo nepřihlásil, zlikvidovat. Následně 
chceme pomocí zahradnické firmy provést celkovou revitalizaci zeleně. Neznamená to však, že dojde 
k pokácení vzrostlých lip. Nyní je zpracováván aktuální odborný posudek zdravotního stavu těchto 
vzrostlých stromů, na základě něhož bude rozhodnuto o dalším postupu. Posuzovány jsou též stromy 
u školy, obou pomníků v Řenčích a památné stromy v Oseku.  

Zahájili jsme také jednání se Státním památkovým ústavem v Plzni ohledně posouzení stavu kostela 
v Řenčích a následných možností dotací. 

Připomínám, že do 10. listopadu 2016 mohou všechny naše spolky, fyzické osoby, právnické osoby 
a sdružení žádat o finanční příspěvek z rozpočtu Obce Řenče pro rok 2017. 

 

  

      Obecní úřad Řenče 
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2 
 

Vzhledem k tomu, že je před námi zimní období, apeluji na všechny občany, aby ve svých kotlích 
nepálili odpady. Přáním stále více občanů je, abychom měli čisté ovzduší a respektovali se navzájem. 
Informace o nových povinnostech provozovatelů kotlů naleznete dále ve zpravodaji.  

Mám radost z účasti žáků naší školy ve fotosoutěži „Přešticko ve fotografii“. Jmenovitě bych chtěla 
poděkovat za vzornou reprezentaci Lukáši Faltejskovi a Adrianě Brzicové.  

Dnešní zpravodaj přináší také nabídku na adventní čas. První adventní víkend jsme připravili letos už 
poosmé vánoční jarmark. V sobotu 26. 11. 2016 si zde můžete koupit různé drobné dárky na Vánoce 
a užít si vystoupení tanečních kroužků, flétniček a výstavu fotografií.  

Užijte si posledního podzimního sluníčka a těším se na setkání s Vámi. 

Miloslava Loudová 

INFORMACE - H ŘBITOV 
Upozorňujeme nájemce hrobových míst, že ke zhotovení hrobky, náhrobku, hrobového zařízení na 
pohřebišti, nebo úpravě již existujících jste oprávněni pouze po prokazatelném předchozím 
souhlasu správce pohřebiště za jím stanovených podmínek.  
Zřízení hrobového zařízení, nebo hrobky na pronajatém místě před vydáním písemného souhlasu 
správce je hrubé porušení povinnosti nájemce. V nájemní smlouvě se za toto porušení sjednává 
jednorázová smluvní pokuta ve výši 3.000,- Kč. 
Důvodem k nastavení této smluvní pokuty je skutečnost, že se tak bohužel v současné době děje na 
našem hřbitově často. Nájemce (vlastník hrobového zařízení) bez souhlasu správce (obce) provádí 
úpravu svého hrobového zařízení, aniž by o svém záměru předem obec informoval. Často provede 
změnu rozměrů svého hrobového zařízení a tak vznikají nerovnosti a různé proluky. Dokonce jsme 
se setkali s případy, kdy nájemce umístil doprostřed místa určeného pro dvojhrob nový jednohrob. 
Nejenže tím zcela porušil pokračování řad, ale nedostatečně široká místa po stranách již také není 
možné využít k pronájmu dalšímu nájemci. Je zcela nezbytné předem ohlásit stavební záměr na 
našem obecním úřadu. Povolení k vjezdu vozidel do areálu hřbitova vydává též obec.  
Budete-li do hrobu ukládat lidské pozůstatky v průběhu platné nájemní smlouvy, jste povinni 
tuto skutečnost oznámit obci. 

Informace od vás by měly obsahovat: 
- jméno a příjmení osoby, jejíž lidské pozůstatky jsou na pohřebišti ukládány, místo a datum 
jejího narození a úmrtí a její rodné číslo,  
- záznam o nebezpečné nemoci, pokud osoba, jejíž lidské pozůstatky mají být uloženy do hrobu 
nebo hrobky, byla touto nemocí nakažena, 
- datum a způsob uložení ostatků (hloubka a místo uložení nebo místo a způsob uložení urny či 
vsypu ostatků)  

V případě, že budou ostatky ukládány do země a doba do konce sjednaného nájmu bude kratší než 
nově stanovená tlecí doba (u nás činí 10 let), je nájemce povinen sjednat prodloužení platnosti 
nájemní smlouvy a doplatit nájemné a za služby s tím spojené na celou dobu tlecí, tj. na dalších 10 
let od uložení ostatků do země.  

Dále připomínáme, že na pronajatém hrobovém místě lze vysadit strom nebo keř pouze s předchozím 
písemným povolením správce pohřebiště. Správce může nájemci přikázat odstranění vysazené 
dřeviny bez souhlasu nájemce, případně odstranit takovou výsadbu na náklad nájemce hrobového 
místa. Setkáváme se bohužel i s výsadbou dřevin za náhrobky mimo pronajatý prostor a odkládání 
různých boxů kolem hrobů, což je zcela nepřípustné. Ukládání nádob, nářadí, jiných předmětů, včetně 
dílů hrobového zařízení na zelené pásy a místa kolem hrobových míst není dovoleno. Kontejner na 
odpad na pohřebišti slouží jen pro ukládání odpadu z pohřebiště (s výjimkou odpadu stavebního při 
zřizování nebo úpravě hrobu, který je do kontejneru ukládat zakázáno). 
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Závěrem bychom chtěli dodat, že nové smlouvy jsou uzavírány na obecním úřadu do 15. 12. 2016. 
Pokud někomu nevyhovují úřední hodiny, je možné si domluvit individuální termín podpisu smlouvy 
telefonicky na čísle 377 985 594. Smlouvy je též možno na vyžádání zaslat občanům bez trvalého 
pobytu v obci v listinné podobě na jejich adresu. 

Kolektiv Obecního úřadu Řenče 
 
INFORMACE M ĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘEŠTICE - KOTLE 
Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 
10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je 
povinen zajistit provedení první kontroly technického stavu a provozu prostřednictvím odborně 
způsobilé osoby nejpozději do 31. prosince 2016 (viz § 17 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně 
ovzduší). Tato povinnost se týká zdrojů tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění umístěných 
v rodinných domech, bytech a stavbách pro individuální rekreaci, tak i zdrojů umístěných v 
nemovitostech určených pro podnikání. 
 
Další podrobnosti pro občany na: 
- http://vytapeni.tzb-info.cz/kotle-kamna-krby/14807-termin-pro-povinne-revize-kotlu-na-tuha-
paliva-se-priblizil-kde-najit-topenare  
- http://www.komora.cz/aktualni-zpravodajstvi/aktuality-1/kontroly-technickeho-stavu-a-provozu-
kotlu-v-roce-2016.aspx 
 
Ze strany OÚ Řenče doplňujeme: 
Sdělení Ministerstva životního prostřední obsahující další informace najdete na našich webových 
stranách (www.rence.cz) nebo přímo na našem úřadě. Seznam odborně způsobilých osob pro 
kontroly kotl ů naleznete na: http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php. Obecní úřad nemá bohužel 
možnost zajistit odborně způsobilé osoby ke kontrolám vašich kotlů, a to vzhledem k tomu, že 
kontrolu kotle provádí dle jeho značky osoba, která získala certifikaci přímo od výrobce konkrétního 
typu kotle. 
 
 
OZNÁMENÍ O P ŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 
22. 11. 2016 od 8:00 do 11:00 hodin - Osek – celá obec (s výjimkou domů č. p. 12, 13, 41 a 
zemědělského areálu) 
 
 
PUTOVÁNÍ ZA BÍLOU PANÍ ŘENEČSKOU  
Dne 17. 11. 2016 se nám opět po roce zjeví (snad) Bílá paní řenečská a odkryje nám své poklady. 
Zveme širokou veřejnost na podvečerní procházku ke Knižské skále. Poté můžou zájemci strávit 
tajuplnou noc ve školní tělocvičně. V pátek v dopoledních hodinách bychom se pokusili vypustit 
draky. Sraz účastníků bude v 17:30 hodin u školy v Řenčích. Zájemci o přespání, nahlaste se mi do 
14. 11. 2016. 

Ivča B. (605 068 175) 
 
KULE ČNÍKOVÁ SEZONA ZAHÁJENA 
Dnem 23. 10. 2016 byla zahájena sezona Kulečníkového klubu TJ Řenče. Hraje se opět každou 
druhou neděli od 14 hodin střídavě ve volné hře a kvartách. V sobotu 3. 12. 2016 od 13 hodin pořádá 
Kulečníkový klub již 23. ročník Memoriálu Františka Bogola ve volné hře. Sezona bude ukončena 
Aprílovým  turnajem 1. 4. 2017  ve kvartách. Vítáme případné zajemce o hru - informace na 
telefonním čísle 728359599. 

Jaroslav Kumpa 
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Obec Řenče Vás srdečně zve na 

9. VÁNOČNÍ JARMARK 

v sobotu 26. 11. 2016 

 od 13 do 17 hodin 

v sále hostince v Řenčích 

Program: vystoupení tanečních kroužků od 14:30 hodin, výstava fotografií z fotosoutěže „Přešticko 
ve fotografii“ 
 
Těšit se můžete na: keramické výrobky, čaje, teplou medovinu, vánoční květinové vazby, výrobky 
Domova pro osoby se zdravotním postižením Stod, pletené svetry a tašky, korálkové náhrdelníky 
a mnoho dalších výrobků. Připraveny jsou i malé tvůrčí dílny přímo na místě, kde si můžete vyrobit 
drobné dárky. Pro děti je připraveno zdobení perníčků. 
Zajištěno je bohaté občerstvení. 
 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku v hostinci ve 
Vodokrtech v neděli 4. 12. 2016 v 16:00 hodin. Připraveny budou různé soutěže a očekávaná je 
návštěva Mikuláše s čerty a Andělem. 
 
VÍKENDOVKA NA SN ĚHU 
Podzimní víkendovka se velmi vydařila, počasí nám také přálo. Mohlo by nám být nakloněno i 
nadále, pojeďme tedy na víkend na Šumavu. Zaručeně se nebudete nudit (jízda na čemkoliv, stavění 
sněhuláků, stopovačka, bílá bitva). Jedná se o víkend 9. - 11. 12. 2016. Cena za ubytování, dopravu 
a jídlo je 750 Kč. Z důvodu zajištění ubytování prosím případné zájemce o přihlášení do 18. 11. 2016. 

                                                                                                       Ivča B. (605 068 175) 
 
LYŽOVÁNÍ PRO VŠECHNY 
Oddíl rekreačních sportů TJ Řenče připomíná nabídku lyžařských kurzů, které budou probíhat v 
termínech 15. 1. – 22. 1. – 29. 1. – 5. 2. – 19. 2. 2017 = 5 lekcí + 26. 2. 2017 závody. K dispozici je 
ještě několik volných míst. 
Veškeré informace naleznete na www.rence.cz a nebo u Mgr. Ivy Baumrukové, tel. 605 068 175 a 
Ivo Baumruka, tel. 605 439 834, e-mail: otlrence@volny.cz.  

 
MISTROSTVÍ SV ĚTA V BIATLONU 
TJ Řenče oddíl rekreačních sportů nabízí poslední 3 volná místa na prázdninové lyžování spojené 
s návštěvou MS v biatlonu v Rakousku – štafeta žen. Akce se koná v termínu 12. – 18. 2. 2017. 
Informace pro zájemce u Ivo Baumruka, tel. 605 439 834, e-mail: otlrence@volny.cz.  

 
POZVÁNKA DO DOMU HISTORIE P ŘEŠTICKA 
Mikroregion Přešticko vás srdečně zve na výstavu fotografií účastníků 7. ročníku fotografické 
soutěže, která se koná v Domu historie Přešticka do 13. 11. 2016. Na slavnostní vernisáži dne 20. 10. 
2016 byly vyhlášeny výsledky: v kategorii do 15 let obsadil 1. místo Lukáš Faltejsek ze Řeneč, 2. 
místo Adriana Brzicová z Vodokrt. V kategorii nad 15 let zvítězil Karel Beneš ze Zeleného, 2. místo 
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patří Václavu Živnému z Dolní Lukavice (cenu převzala dcera), 3. místo a Čestné uznání získala Věra 
Nozar Burdová z Dolců. 
 

 
 
Na fotografii zleva: Adriana Brzicová z Vodokrt, Karel Beneš ze Zeleného, v zastoupení Václava 
Živného z Dolní Lukavice dcera, Věra Nozar Burdová z Dolců, Lukáš Faltejsek ze Řeneč. 
 
Mikroregion Přešticko pořádá výstavu 
vynikajícího přeštického fotografa fauny a flory 
pana Václava Přibáně k jeho životnímu jubileu 
v Domu historie Přešticka od 23. 10. do 13. 11. 
2016. Srdečně vás zveme na komentovanou 
prohlídku výstavy s fotografem Václavem 
Přibáněm, která se koná v sobotu 5. 11. 2016 od 
14:00 hodin v Domu historie Přešticka. 
 
 
Dům historie Přešticka a KKC Přeštice zvou 
na  přednášku o vývoji klimatu na Zemi. Ing. 
Soukupová z Fakulty životního prostředí ČZU se 
zabývá především historickou klimatologií a 
požádala nás před časem o zápisy sedláka a rychtáře 
J. V. Maška z Vodokrt. Výsledky svého bádání 
odprezentuje v úterý 8. listopadu od 17:00 hodin v 
malém sále KKC Přeštice. Srdečně zveme, vstupné 
dobrovolné. 
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CVI ČENÍ VE ŠKOLE 
ÚTERÝ   17:30 - 18:30  Gumídci (cvičení dětí 3 - 6let) – Iva Baumruková 

   18:15 – 19:15  břišní tance – Zuzana Štychová 

   19:30 - 21:00  aerobik - Iva Baumruková 

STŘEDA  18:00 – 19:00  Kalamity 

ČTVRTEK   18:00 – 19:00  zdravotní cvičení – Jaroslava Tykvartová 

PÁTEK  16:30 - 18:30  Příšerky (pro děti školního věku) – Iva Baumruková 

 
PŘIPRAVUJEME. 
- 11. 12. 2016 od 16 hodin - Vánoční koncert v kostele v Řenčích 
- 15. 12. 2016 - školní besídka na sále v Řenčích 
 
NABÍDKA 
Ženy Vodokrty ve spolupráci s CK Pro Travel nabízí cyklozájezd DUNAJSKÁ STEZKA PASOV - 
LINEC a to v termínu: 22. 4. 2017. Cena zájezdu je 770,- Kč. 1. DEN: Na zájezd vyjedeme v brzkých 
ranních hodinách z Plzně. Autobusem přejedeme do Pasova, kde začne naše cyklistická výprava. 
Vydáme se na kolech příjemnou cestou podél Dunaje. Celkem nás čeká zhruba 100 kilometrů v sedle. 
Během cesty uvidíme kromě ubývajících kilometrů např. říční meandr Schlögenská smyčka, zámek 
Neuhaus, říční přístav Aschach či zámek Ottensheim. Náročný sportovní výkon zakončíme v 
rakouském městě Linec. Ve večerních hodinách vyrazíme autobusem zpět do ČR, do Plzně přijedeme 
po půlnoci. V ceně je zahrnuto: - doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, video, 
lednička, prodej nápojů, cyklovlek - služba průvodce po celou dobu zájezdu - komplexní cestovní 
pojištění. Přihlášky do 10. 12. 2016 u M. Loudové nebo L. Jiránkové, tel. 603 887 123.  

Mgr. Leona Jiránková 
HALLOWEEN 2016 
V KZ Vodokrty se 29. 10. uskutečnil druhý ročník vodokrtského halloweenského dlabání dýní a 
podle hojné účasti to vypadá, že se nám podařilo najít nový důvod pro každoroční podzimní setkávání. 
Počasí nám i tentokrát přálo. Přišly celé rodiny - tatínkové, maminky i babičky a dědečkové. Každá 
rodina si vydlabala svého dýňového strašáka. 
Děti si prošly laserovým bludištěm, zasoutěžily si v hodu dýní a splnily spoustu zábavných úkolů. Se 
soumrakem jsme dýně vystavili a rozsvítili. Děti se pak samy nebo v doprovodu rodičů vydaly na 
strašidelnou stezku odvahy. Heslem letošního dlabání bylo překonat loňský počet dýní a to se nám 
také podařilo. Nakonec nám před KZ svítilo 21 dýní což je o 3 víc než v minulém roce.  
Doufáme, že úroda bude zase příští rok bohatá a že budeme moci uspořádat další ročník vodokrtského 
dlabání. 

Mgr. Leona Jiránková 
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ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 

 334 01 Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz, zsrence@zsrence.cz, msrence@seznam.cz 

 
ZE ŠKOLKY  
 
Kdo bude ve školce místo p. učitelky Ali? 
Od 1. listopadu jako zástup za mateřskou dovolenou nastoupí kvalifikovaná paní učitelka Jana 
Lišková, která bude do naší MŠ dojíždět z Chválenic.  

Bc. Pavla Hřebcová 
 

 

 
Přichází zpráva, že stejně jako loni, tak i letos k nám zavítá svatý Martin, snad na bílém 

koni, snad na kobyle grošované (to bude překvapení). 
 

Všichni, kdo ho chcete přivítat, přijďte 

ve čtvrtek 10. listopadu, v podvečer Martinova svátku, 

v 17 hodin ke kostelu, 

kde společně rozsvítíme světýlka a lucerničky do 

 

 
 

Po průvodu světýlek bude na zahradě školy MARTINSKÁ SLAVNOST. 
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ZE ŠKOLY 
 

 
 
Známky nebo slovní hodnocení 
Pozvánka na besedu do školy v úterý 15. 11. 2016 od 17:00 hodin. Pojďme diskutovat o možných 
přístupech ke vzdělávání.  
Malování na textil s Marií Černíkovou 
Pozvánka na malování na textil s Marií Černíkovou v úterý 6. 12. 2016 od 16:00 hodin v družině. 
Vybíráme 50 Kč na barvy. Potřebujete tričko nebo plátěnou tašku či šálu. Máte možnost si vyrobit 
originální dárek. Zájemci hlaste se, prosím, na čísle 731 554 138. 

Mgr. Radka Černíková 
 
Dlabeme, vaříme, blbneme, aneb Halloween ve škole 
Dlabání dýně a vaření dýňové polévky se pomalu, ale jistě stává již u nás ve škole tradicí. 
V posledních letech nám dodává dýně pravidelně Pavlíkova maminka paní Jaroslava Dvořáková z 
Vodokrt, která na nás nezapomněla ani letos a poslala nám krásnou obrovskou dýni Goliáše a tři dýně 
Hokkaido. Skoro všichni se nemohli dočkat dne, kdy se do nich pustíme. Někdo se těší na chvíli, kdy 
se zamaže dýňovou dužninou od hlavy až k patám, někdo se naopak dlabání neúčastní a čeká jen na 
obsah dýně, ze kterého vytvoříme chutný pokrm. Ano chutný, polévka se nám skutečně podařila, 
uvařili jsme opravdu velký hrnec a nezbyla ani kapička. Bohužel na oblečení některých zdatných 
dlabačů stopy dýní zůstaly, děkuji maminkám, že oranžové skvrny na dětském oblečení nesly 
statečně. Tradice Halloweenu nám sice není vlastní, ale příležitost převléknout se za ducha, 
čarodějnici, kostlivce, upíra si nemůžeme nechat ujít. Přestrojit se za strašidlo ale není jen tak, takové 
strašidlo musí mít velkou dávku odvahy, kterou je potřeba prokázat. Odvaha mnohým nechyběla, i 
když vidina zakousnutí se do týden naloženého netopýra nebyla zrovna lákavá. Představte si, že vám 
někdo zaváže oči, vy dáte ruce na stůl, slyšíte jen cinkání sklenice, jste napnutí, trochu se obáváte 
toho, co se bude dít. Někdo řekne: „Fuj, to je smrad!“…a aby toho nebylo málo, k tomu všemu vám 
pokape ruce a vy nevíte čím. No čím? Krví toho netopýra přece! Povídám: „Promiň, kápla ti krev 
na ruce, na oblečení to není, to utřu, rychle otevři pusu, ať se mi ten netopýr nerozpadne.“ Báli se sice 
nejhoršího, přes to všechno pusu otevřeli a netopýra opravdu do pusy dostali a nakonec ho všichni 
snědli, hezky voněl, byl totiž vykrojený a upečený z lineckého těsta ☺.  
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Po úspěšném absolvování 
strašidelné zkoušky bylo 
potřeba splnit poslední úkol a 
to vypít nápoj dlouhověkosti, 
protože každé správné 
strašidlo tento lektvar na 
podzim pije. Jelikož nejsme 
lakomá strašidla, podělíme se 
s vámi o dosud tajný recept. 
Rozmixujte v pravé poledne 
stejný počet žab, netopýrů a 
slimáků, můžete přisladit. Ve 
skutečnosti jsou to banány, 
kiwi, trochu mléka, cukr, 
malinko zelené potravinářské 
barvy, to vše se rozmixuje, 
nakonec přidáme želé žížaly 
a promícháme. Dobrou chuť 
a dlouhá léta přejeme všem.                       

 Jana Přibáňová 
 
 

Halloween – křížovka 
 
1. Černý pták 
2. Kostra hlavy 
3. Zvíře, které vyje 
4. Umí kouzlit… 
5. Druh zeleniny 
6. Bláznivý svátek 
7. Na maškarní se převlékáme do … 
8. Čarodějnice má černou … 

 
 
 

Hádanky 
Jí mozky…..                                    dýně 
Vypadá jako létající myš….         zombie 
Z kostí se skládá….                        duch 
Vydlabává se…                              netopýr 
Straší……                                         kostra 
 

Autoři: Stella Langová (4. ročník), Tereza Szökeová (4. ročník) 
 
Ze školních sešitů 
 
20. října Logická olympiáda 
Některé děti se přihlásily do logické olympiády. Bylo to zajímavé. Já jsem byla na 93. místě. Ze školy 
jsem byla první. Byli tam úkoly: Jaké číslo se dá poskládat z dílů? Byla tam na obrázku rozkládaná 
krabice a taky tam byl obrázek bludiště a museli jsme zjistit, co je pod otazníkem. Moc se mi to líbilo.  
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Ze školy ještě dělali logickou olympiádu: Já, Lukáš Janota, Honza Vakeš, Honza Bouřil, Vojtěch 
Huřťák a Ester Dobezová. Bylo to super.  

Karolína Huřťáková (4. ročník) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stella Langová (4. ročník) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Daniel Šneberger (5. ročník) 
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